

Händer i kyrkan



Teckenspråkigt arbete i Svenska kyrkan
Nr 2 2025 Tema: Kyrkans internationella arbete



Svenska
kyrkan



Närbild på rosa körsbärsblommor.
Foto: Johannes Frandsen / Ikon

Våren gör mig *glad*

Vårsolen strålar från en klarblå himmel. Solens strålar värmer min kind. Väcker liv i naturen. Värmer frusna själar. Ljuset och värmen gör mig pigg och glad. Jag spanar efter vårtecken. Små blommor. Tranorna. Insekter. Vårterminen innehåller många högtider och vi firar med semlor, våfflor, ägg, sill, godis, tårta och jordgubbar. Och mycket mer.

Men före påskan kommer fastan. En tid för eftertanke. En möjlighet att stanna upp och fundera över mitt liv och mina val. En möjlighet att sträcka ut en hand och hjälpa andra människor. En möjlighet att vandra på kärlekens väg, i Jesu fotspår. I det här numret av tidningen kan du läsa både om Dövas Afrika Missions arbete och om Act Svenska kyrkans arbete.

Snart firar vi påsk. Jesus rider in i Jerusalem på en åsna på palmsöndagen. På skärtorsdagen instiftar Jesus nattvarden, ber i Getsemane ortagård, blir förrådd, gripen och dömd. På långfredagen blir Jesus korsfäst och dör. Hans vänner lägger hans döda kropp i en klippgrav. På påskdagens morgon går några kvinnor till graven och möts av en ängel som säger att Jesus har uppstått – Jesus lever! Glad påsk!

Tillsammans får vi sprida kärlek, glädje och hopp!

Text: Jessica Lindberg

Händer i kyrkan utges av:
Svenska kyrkans 13 stifts
teckenspråkiga arbete

Ansvarig utgivare:
Anders Leitzinger
anders.leitzinger@svenskakyrkan.se

Omslagsbild:
Flera personers händer bildar ett stort hjärta.
Foto: Alex Giacomini / Ikon

Bibeltexter:
Bibel 2000 © Svenska Bibelsällskapet

Händer i kyrkan ISSN:
2004-6731

Tryck för följande stift:
Göteborgs, Härnösands, Karlstads, Skara,
Strängnäs, Stockholms, Uppsala och Växjö:
Kuvär-Ett AB / PrintRoom Sweden, Skara

Nästa nummer:
Manusstopp: 28/5 2025
Nr 3 utkommer i slutet av juni 2025
Material skickas till:
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

Varför är det viktigt att rösta i *kyrkovalet*?



Kristina Åkerman, Uppsala:

– Jag vill rösta av två anledningar. En anledning är för att kunna påverka över vilka som ska bestämma om kyrkans väg framåt i Uppsala. Den andra orsaken är att jag inte vill att kyrkan ska ledas av grupper eller människor som jag inte sympatiserar med. Därför tänker jag att min röst är viktig.



Annalena Norrman, Luleå:

– Det är alltid viktigt att rösta. När min åsikt efterfrågas och jag inte tar chansen att förändra på det jag tycker är fel – då får jag inte senare komma och klaga. Vi får vara med och påverka och det är en möjlighet att ta ansvar för hur kyrkan ska styras in i framtiden. Vill vi ha tillgång till teckenspråkig personal, ja då får vi se till att rösta på de personer som värnar om språkliga minoriteter.



Emmy Lindgren, Karlstad:

– Att rösta är en rättighet men också ett ansvar. Genom att rösta i kyrkovalet är jag med och skapar den kyrka som jag vill bygga. En kyrka för alla. Jesus gjorde inte skillnad på människor, det ska inte vi göra heller."

Rösta i kyrkovalet 8–21 september!



Information på teckenspråk:
svenskakyrkan.se/kyrkoval/teckensprak

Kyrkoval
2025

Från dina händer till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Situationen är akut. Stöd människor som med mod och medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.

Swisha din gåva till
900 1223



Act Svenska kyrkan – att omsätta *tro till handling*

Varför heter organisationen Act Svenska kyrkan?

– Act i vårt namn står för att agera och att omsätta tro i handling. Svenska kyrkan samarbetar med många kyrkor i hela världen genom Act-alliansen, Action by Churches Together. Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella arbete.

Hur länge har Act Svenska kyrkan funnits?

– Svenska kyrkans mission bildades 1874 som en del av Svenska kyrkan. Lutherhjälpen kom till efter andra världskriget 1947 när behoven var stora i Europa. 2008 gick dessa verksamheter samman under namnet Svenska kyrkans internationella arbete. 2019 var det åter dags för namnbyte till Act Svenska kyrkan. 2024 var ett jubileumsår då vi uppmärksammade 150 år av internationellt engagemang.

Varifrån kommer pengarna till Act Svenska kyrkan?

– Det mesta av pengarna kommer från privatpersoner. Vi får ofta gåvor från privatpersoner som uppvaktar någon vid en födelsedag. En del ger en gåva i samband med en god väns begravning. Vi får också in pengar från kollekter i gudstjänsterna.

Hur kontrollerar ni att pengarna kommer fram?

– Ni som skänker pengar kan känna er fullständigt trygga med att pengarna går till vår internationella verksamhet. Vi kontrolleras av auktoriserade revisorer, Sida och Svensk insamlingskontroll.

Till vilka projekt går pengarna?

– Vi har fem olika fokusområden: Försörjning och rättvisa, jämställdhet och hälsa, fred och demokrati, tro och lärande samt katastrofinsatser.

I våra gudstjänster på teckenspråk tar vi upp

kollekt till Act Svenska kyrkan. Kan vi på något sätt "öronmärka" kollekterna så att de går till döva?

– Om ni öronmärker er gåva till "Katastrofinsatser" så kommer gåvan bland annat gå till projekt i Kenya och Etiopien. Dessa projekt arbetar för en inkludering av barn med funktionsnedsättningar, däribland döva barn och barn med någon form av hörselnedsättning.

Finns det någon skola eller kyrka för döva som Act Svenska kyrkan stöder?

– Act Svenska kyrkan har ett projekt för inkludering av barn med funktionsnedsättningar i flyktingläger i Kenya, Sydsudan och Somalia. Alla barn har rätt till utbildning, men att se till att barn med funktionsnedsättning kan gå i skolan är inte enkelt. Extra svårt blir det för barn som lever i flyktingläger, där det sällan finns hjälpmedel eller anpassad skolgång. I flyktinglägret Dadaab i Kenya stödjer Act Svenska kyrkan ett projekt med inkludering av barn med hörselskador och döva barn. Här finns bland annat skolor och behandlingscentraler med audionomer och sjukgymnaster. I Etiopien har vi ett program som stödjer skolor för döva i Nekemte och Hosanna samt ett center för barn med intellektuella funktionsnedsättningar i Addis. Målet med projektet är att kunna förbättra kvalitén och tillgången till utbildning för barn med hörselnedsättning och intellektuella funktionsnedsättningar och stärka försörjningsmöjligheterna för arbetslösa ungdomar med funktionsnedsättningar. Detta en mycket utsatt grupp som ofta blir undangömd och står helt utan utbildning.



Joice Cheka arbetar som teckenspråkslärare i ett flyktingläger. Foto: Magdalena Vogt /Ikon

Joice ger barnen en *framtid*

Joice Cheka, arbetar som teckenspråkslärare på Mamma Primary School i flyktinglägret Gendrassa. Hon ser teckenspråk som en nyckel för att ge barnen en röst, stärka deras självförtroende och möjliggöra deras deltagande i samhället och skolan. Joice beskriver sitt jobb som en kallelse. Sedan hon var liten har hon varit fast besluten att stötta barn med hörselnedsättningar, att försöka arbeta med att förändra samhällsattityder mot dessa barn och att se till att de får utbildning. Hon berättar att många föräldrar inte tror att deras barn har någon framtid.

– När vi pratar med föräldrar säger de ofta att deras barn inte kan gå i skolan, att det är meningslöst. Men jag säger till dem: 'Nej, dessa barn har en framtid. De kan bli stora och viktiga personer i samhället.'

Joice berättar att hon ser hur barnens självförtroende växer när de lär sig teckenspråk.

– För dessa barn är teckenspråk det enda språk de har. Det är deras sätt att kommunicera och uttrycka sig. Det ger dem en röst och stärker deras självförtroende.

Hon beskriver hur barn som tidigare var blyga och osäkra nu uttrycker sig fritt och deltar aktivt i skolaktiviteter.

– Barnen behöver inte bara språket, utan också material som stimulerar deras lärande och utveckling. Vi vill ge dem en trygg plats där de också kan rita, leka och skriva. Det hjälper dem att fokusera och växa, bortom de negativa ord som ofta riktas mot dem.

Text: Act Svenska kyrkan

Fortsättning från sidan 4:

Hur stöder Act Svenska kyrkan Ukraina?

– I Ukraina jobbar vi med olika mikroprojekter, bland annat mat och hygienartiklar, skolmaterial till elever, återuppbyggnad av lägenheter och psykosocialt stöd. Vi arbetar tillsammans med internationella och lokala partners över hela Ukraina för att hjälpa de mest sårbara grupperna. Vi stöder även återuppbyggnad av lägenheter. Dessutom stöder vi arbetet med att skolelever ska få tillgång till undervisning.

Vilken hjälp ger Act Svenska kyrkan till Gaza?

– Vi ger stöd som går till mat, vatten, medicin

och hygienprodukter. En av våra partner på plats bedriver primärvård i mobila kliniker. De tar emot 500 patienter om dagen och erbjuder vård av de som drabbats av kriget

Har ni någon kampanj just nu före Påsk?

– Ja, det har vi och den heter "Från dina händer till där det händer". Varje dag slås människors liv i spillror. Just nu lever 300 miljoner människor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. När flera länder och organisationer skär ner på sitt humanitära stöd slår det hårdast mot de som redan är utsatta. Situationen är akut och vi måste agera. Intervju med Act-medarbetare i Kyrkans hus, Uppsala, gjord av Barbro Lilja Brattgård



En tegelvägg på Mwangaskolan med en text på engelska. "Vänlighet är ett språk som blinda kan se och döva kan höra". Foto: Privat

Historisk tillbakablick: *Dövas Afrika Mission*

Lite om Dövas Afrikamissions historia kan vara på plats när nu Dövkyrkan firar sitt 120-års jubileum. Under många av Dövkyrkans 120 år har Dövas Afrikamission också varit verksam. Satsningarna i Tanzania, Eritrea och Etiopien har under åren sett olika ut beroende på behov och förutsättningar att bidra med insatser. Samarbete har skett med både tyska och finska kyrkans missionsarbete (Joint committé) inom dövskolornas område.

Dövas Afrika Missions (DAM) uppgift är att stödja och samla in medel till dövskolor samt stöd till kristen verksamhet bland döva i syfte att utveckla teckenspråket i afrikanska länder. Dövas rätt till lika värde är den bärande principen. Dövas Afrika Mission i Sverige har som huvuduppgift att informera om vikten av att stödja dövas situation i Afrika och främja kollekt och gåvogivandet hos församlingar, grupper och enskilda.

Det började med tre döva flickor. Det var i början av 1920-talet och platsen var en by i norra Eritrea. En ung man träffade sin blivande hustru för första gången på bröllopsdagen. Hon var döv. Han vågrade att gifta sig med henne. Han lämnade sin hembygd. Någon tid senare gifte han sig med en annan

kvinna. De fick tre döttrar och alla var döva. Ungefär 20 år senare hamnade en av dessa flickor som hem-biträde hos EFS-missionären Olle Hagner i Eritrea. Han förvånade sig över hur vaket och förståndigt den döva Fekado skötte sina arbetsuppgifter. Han skrev så här i sin bok *Dövas Afrika Mission*:

"Varför skulle bara tre av alla döva i landet ha förmånen att få hjälp och möjlighet att föra en människovärdig tillvaro? Tanken lämnade mig ingen ro och jag kände det som en Guds kallelse att söka göra något för de döva!"

När andra världskriget var slut återvände Olle Hagner till Sverige. Han hade då tanken på en dövskola i Eritrea med sig hem. Tillsammans med sin ungdomsvän Ivar Svennas, då dövpräst i Örebro, lyckades han genomföra sin idé.

Text: Bengt Olsson





Addiswa Stenström och Ida Rangsjö besökte Mwangaskolan i Tanzania 2018. Foto: Privat

Några glimtar ur DAM:s historia:

1951

Dövas Afrika Mission bildas

1955

Keren dövskola med finska dövläraren Elsie Roos.

1960

Första eritreanska dövläraren kommer till Sverige för utbildning.

1969

Nybyggd skola invigs i Keren. Skolan har plats för 60 döva barn.

1977

Skolan i Keren måste överges på grund av inbördeskrig.

1977

Nytt dövskoleprojekt med Gunnar Gomér.

1979

Beslut om att en skola i Hosanna ska byggas. SIDA-pengar 4 miljoner erhålles.

1981

Mwangaskolan byggs i Tanzania. Svenska missionären Gunilla Persson ansvarar för kontakterna.

1985

Mwangaskolan är färdig. Plats för 50 elever.

1999

Gunilla Persson avslutar sitt arbete på Mwangaskolan.

2006

Ekonomiska samarbetet med Joint committe (JC) avslutas, men stödet till Eritrea och skolan i Keren fortsätter att förmedlas via JC och EFS.

2006

Dövkyrkoarbetet i Tanzania påbörjas i projektet Moshi – ett teckenspråksprojekt.

2007

Rektorn och prästen Longio besöker Sverige och medverkar vid Världens fest i Åre.

2009

Missionsfest i Örnsköldsvik med fokus på Mission!

2010

Enok, en före detta elev på Mwangaskolan, prästvigs i Tanzania.

2011

En insamling för att kunna köpa en buss till Mwangaskolan startas.

2016–2017

Projekt Mötesplats Tanzania/Sverige. Projekt för att stärka unga dövas identitet.

2018

Vattenprojekt för att bidra till att säkerställa vatten-systemet på Mwangaskolan.

2018

Addiswa Stenström och Ida Rangsjö besöker Mwangaskolan i Tanzania.

2019–2025

Fokus har varit att ge stöd till Mwangaskolan i Tanzania.

Här kan du läsa mer om DAM:
www.dovasafrikamission.se

Text: Bengt Olsson



En vit kista med ett blomsterarrangemang av orange blommor står i en kyrka.. Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Måste vi välja *språk*?

Inne i det fridfulla kyrkorummet står en vit kista med vackra somriga blommor vid huvudgärden. Folk har börjat strömma in och tar platsen till höger framför altaret, de som är släktingar och vänner till den avlidna.

De sätter sig, småpratande med varandra, visar i smyg sina fina bilder på barn och barnbarn och stänger av sina mobiltelefoner. Prästen står bredvid ett par av den avlidnas syskon och filar på griftetalet. Alltså allt är sig likt, men ändå inte. Det finns en liten grupp längst bort till vänster, alldeles intill predikstolen med den Helige Anden-duvan under taket. Gruppen tecknar lite förstulet med varandra och försöker lista ut vem som är vem i den andra gruppen. Teckenspråkstolen står framför den speciella gruppen och plockar nervöst bland sina papper och försöker hålla koll på de många psalmer och sånger av kända personer från den svenska musikkatten som de flesta döva inte har någon aning om.

Är det så vi vill göra när vi tar avsked av vår bästa kompis, arbetskamrat, extrasyster/bror, den person som vi känt i hela vårt liv? Vi visste vem den personen var, allt från dövskolans första klass till de sista åren i pensionärsföreningen

Vi som är den avlidnas "riktiga" familj deltar också i begravningen. Men vi upplever att vi är med på nåder trots att den avlidna var döv själv.

Det spelar väl ingen roll om det är på teckenspråk eller inte för den avlidna ser ju inget ändå? Det är ju mindre jobb att ordna om alla talar, även på gemenskapen efteråt.

Är det så svårt att förstå att alla döva har långt större familjenätverk än vad man kan tro och de vill så klart vara med och ta avsked av sin kära vän, kamrat och bror/syster.

Det här är ingen tävling! Det handlar om respekt!

Alla döva personer har två familjer, den genom blodsband och genom att ha vuxit upp tillsammans. Så är det bara! Låt de båda språken, det talande och det tecknande, få verka för spridande av evangeliet på olika sätt och tillfällen. Det är berikande, det är vackert och det är alldeles underbart!

Text: Anita Hellöre, f.d. medarbetare i Dövkyrkan

Fakta: Begravning på teckenspråk

På många ställen i landet kan inte Svenska kyrkan erbjuda begravning på teckenspråk, eftersom det saknas teckenspråkig präst.

Om man önskar en begravning på teckenspråk kan man ta kontakt med den person som arbetar i Svenska kyrkans teckenspråkiga arbete där man bor. Se kontaktuppgifter i Händer i Kyrkan. Svenska kyrkan försöker hjälpa till och kan eventuellt låna in en teckenspråkig präst från ett annat stift.

Oavsett om begravningen sker på teckenspråk eller talad svenska behövs ofta en tolk, eftersom det är vanligt att både döva och hörande närvarar vid begravningen.

Om prästen är teckenspråkig översätter tolken till svenskt tal. Och om prästen inte kan teckna, översätter tolken till teckenspråk.

Det är viktigt att döva och hörande anhöriga får ett fint avsked, där både teckenspråk och talad svenska finns med vid begravningsgudstjänsten.

Text: Åsa Grönberg

Jag vill inte bli begravd på *tyska*

Mitt modersmål är svenska. Den dagen det blir en begravningsgudstjänst för mig skulle det vara väldigt konstigt om den hölls på tyska och tolkades till svenska. Jag har läst tyska i skolan, varit en del i Tyskland och kan språket ganska bra. Jag tycker om det språket, men att bli begravd på det – Nej tack. De riktigt stora händelserna i livet, och i detta fall efter döden, vill de allra flesta av oss ska framföras på vårt modersmål.

Hur är det för den som har teckenspråk som sitt modersmål? Hålls begravningsgudstjänsten på teckenspråk? Ja, ibland, men långt ifrån alltid. Om anhöriga till den som gått bort vet att det finns en teckenspråkig präst i närheten kan gudstjänsten hållas på teckenspråk. Om inte hålls gudstjänsten på svenska och tolkas i bästa fall till teckenspråk.

För mig är det självklart att min begravningsgudstjänst kommer att vara på svenska. Men för döva kyrkotillhöriga är det inte lika självklart att de kommer att begravas på teckenspråk. Några oroar sig för detta, särskilt de som bor i ett område där man saknar teckenspråkig präst. Andra tänker att anhöriga får ordna med min begravning. Det får bli som det blir.

Varför är det i detta fall skillnad mellan mig och döva? Mycket beror på att jag hör till majoriteten och döva hör till en minoritet vars önskemål vi i kyrkan inte alltid kan uppfylla. Detta har både döva själva, deras anhöriga och tyvärr kyrkans beslutsfattare funnit sig i.

Ofta får en minoritet snällt anpassa sig till majoriteten. Och den stora massan glömmer på något sätt att lyfta den som är liten. Dessutom orkar inte minoriteten alltid hävda sina behov eller önskemål. Är det döva i Svenska kyrkan som ansvarar för att få gudstjänster på sitt eget språk? Naturligtvis inte. Det är kyrkans uppgift att erbjuda gudstjänster på teckenspråk. Ibland ser vi i Svenska kyrkan i första hand till majoritetens krav och i andra hand till minoritetens krav. Dessutom saknas det tjänster och teckenspråkig personal. Det är jag väl medveten om. Jag skriver inte detta för att skälla ut min egen kyrka utan för att vi tillsammans ska ta vårt ansvar och vara en kyrka på teckenspråk genom hela livet. Kanske kan du själv göra något i denna fråga. Vi blir inte en hel kyrka förrän varje döv person kan fira livets gudstjänster på sitt eget modersmål och få sin egen begravningsgudstjänst på teckenspråk.

Text: Barbro Lilja Brattgård, teckenspråkig präst



Under söndagens högtidsgudstjänst kom ca 450 personer. Från den teckenspråkiga verksamheten deltog: Kristina Åkerman, Eva Karlsson, Ärkebiskop Martin Modéus, Yvonne Wahlström. Saknas på bilden gör Vera Dahlin och Matilda Oldeberg. Foto: Privat

Ärkebiskopen besökte *dövas gemenskapsträff* i Uppsala

Under vecka 9 gjorde ärkebiskop Martin Modéus en så kallad "visitation" i Gamla Uppsala församling. En biskopsvisitation har en lång tradition bakåt som är kopplad till biskopens uppdrag om att värna kyrkans kontinuitet och enighet. I modern tid handlar detta uppdrag främst om att ge församlingar stöd, råd, hjälp och uppmuntran.

I Gamla Uppsala församling besökte ärkebiskopen de tre kyrkorna som ingår samt deras olika verksamheter. Under tisdagen träffade han deltagarna på gemenskapsträffen. Under hans besök samtalade vi bland annat om teckenspråket och hur viktigt det är att få gudstjänster, konfirmation och gemenskap på sitt första språk.

Vi samtalade om skillnaden mellan att vara ung förr i tiden och idag. Stor tid ägnades åt att informera ärkebiskopen och de personer som följde med honom om vikten av att få konfirmation direkt på teckenspråk och deltagarna önskade att kyrkan skulle bli bättre på att erbjuda konfirmation

på teckenspråk. Hur når kyrkan alla döva elever eller hörselskadade elever som går i integrerade klasser?

Efter träffen gick ärkebiskopen tillsammans med prästerna Matilda och Kristina för att få ännu mera information om det teckenspråkiga arbetet i Uppsala. Under det samtalet påpekades igen vikten av att få verksamhet på just sitt eget språk. Många upplevde att detta med språket och att få gudstjänster på sitt eget språk var en aha-upplevelse för dem. Kristina och Matilda pratade också om dövas historia och nämnde den Sanningskommission som SDR arbetar med. Ärkebiskopen tyckte det var intressant.

Efter veckans besök i församlingens olika verksamheter blev det en högtidlig gudstjänst i Lötenkyrkan. Under ärkebiskopens tal till församlingens medlemmar, nämndes det teckenspråkiga arbetet flera gånger och han poängterade vikten av att detta arbete finns i kyrkan.

Text: Kristina Åkerman

Frågesport!

Du hittar svaren på alla frågor i det här numret av Händer i kyrkan.
Vi drar fem vinnare bland de som skickar in rätt svar.
Vinnarna får varsin liten vinst med posten.
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Händer i kyrkan.
Skicka in dina svar senast den 28/5 2025 till:
Åsa Grönberg, Västerås stift, Box 7, 72103 Västerås,
eller skicka via SMS: 070-378 61 80 eller
e-post: asa.gronberg@svenskakyrkan.se

1. Vilket är temat för tidningen?

1. Kyrkans arbete med barn
X. Kyrkans arbete med äldre
2. Kyrkans internationella arbete

2. Vem är ansvarig utgivare för Händer i Kyrkan?

1. Emmy Lindgren X. Anders Leitzinger 2. Johan S Wisser

3. När bildades Svenska kyrkans mission?

1. År 1774 X. År 1874 2. År 1974

4. År 2010 prästvigdes en man som varit elev på Mwangaskolan i Tanzania. Vad heter han?

1. Joseph X. Mark 2. Enok

5. Joice Cheka arbetar med döva barn i ett flyktingläger.

Vad är hennes roll?

1. Hon är teckenspråklärare
X. Hon är teckenspråkstolk
2. Hon är teckenspråkig präst

6. När bildades Dövas Afrika Mission?

1. 1951 X. 1979 2. 1990

7. I februari gjorde ärkebiskopen en visitation i Gamla Uppsala församling. Vad heter vår ärkebiskop?

1. Johan Dalman X. Teresia Derlén 2. Martin Modéus

8. Vad är temat för tidningens Påskpyssel?

1. Jesu sista måltid
X. Jesu korsfästelse
2. Jesu uppståndelse

9. När är Kyrkovalet?

1. 8-21 september X. 8-21 oktober 2. 8-21 november

10. Vad hette den lärjunge som hjälpte pojken att dela ut bröd och fisk, så det räckte till många tusen människor?

1. Tomas X. Andreas 2. Jakob

Frågesport nr 2 2025

Ringa in rätt svar, klipp ur talongen eller skriv av den eller ta ett foto på den och skicka in.

Lycka till!

1. 1 x 2

2. 1 x 2

3. 1 x 2

4. 1 x 2

5. 1 x 2

6. 1 x 2

7. 1 x 2

8. 1 x 2

9. 1 x 2

10. 1 x 2

Namn:

Adress:

Vad betyder kyrkan för dig?



Maija-Liisa Hämeenniemi, Västerås:

– För mig betyder kyrkan gemenskap. Att inte behöva vara ensam.

Jag brukar vara med vid kyrkans träffar i både Västerås och i Köping. Tidigare bodde jag i Köping, så jag har kvar vänner där som är roligt att träffa. Våra gemenskapsträffar är trevliga, men vi saknar en teckenspråkig präst. Vi har varit utan egen präst i ett par år nu, det är synd.



Ingegerd Branting, Köping:

– För mig är kyrkans träffar mycket viktiga. Men jag saknar en präst som kan teckenspråk. Jag är troende och behöver ett rikt kyrkoliv. Jag saknar gudstjänstlivet, kunna ta emot nattvard och ha möjlighet till samtal med en präst som talar mitt språk. Vi döva är också medlemmar i Svenska kyrkan men har ingen tillgång till en teckenspråkig präst, en situation vi delar med flera andra stift. Det känns tungt.



Magnus Helander, Munktorp:

– Det började med att jag skjutsade min mamma till kyrkans träffar, men gick inte in själv. Efter ett tag gick jag in och hejade lite kort och upptäckte att jag kände flera döva sedan tidigare. Som barn fick jag följa med mina döva föräldrar till dövföreningen och träffa deras vänner, som nu är med på kyrkans träffar. Jag är fortfarande chaufför, men jag går också in och är med på träffarna. Det är riktigt trevligt.



Ing-Britt Andersson, Köping:

– En kyrka utan präst, det känns konstigt. Vi har haft flera bra teckenspråkiga präster, men nu är vi helt utan sedan några år tillbaka. Gemenskapen på våra träffar är fin. Vid ett par tillfällen har vi bjudit in döva från Strängnäs stift och det har varit trevligt. I julas hade vi julfest med döva från Stockholm. Då började vi med en gudstjänst i Västerås domkyrka, som leddes av Johan S Wissner. En julgudstjänst tillsammans med många döva, på teckenspråk. Det var en fin start på julen.

Till minne

Jan-Åke Widén, Lund, avled den 23 januari 2025.
Jan-Åke blev 83 år.

Vi ber:

Gud, vi ber för alla som sörjer.
Gud ge tröst och hopp.

Gud, tack för fina minnen.
Gud, ta hand om de svåra minnena.

Gud, hjälp oss ta hand om varandra.
Amen.





Ett kors syns i bakgrunden. I framkant syns gula påskliljor. Foto: Magnus Aronson / Ikon

Vårens program

Med reservation för ändringar

För aktuell information för ditt stift – se sociala medier eller kontakta de teckenspråkiga medarbetarna i ditt område, se sid 20–21.

Göteborgs stift

Måndag 14 april

Utflyktsdag till Bibelns värld i Ängelholm, kostnad 150 kr. Upplev Jesus på hans tid i denna fantastiska uppbyggda bibelmiljö som kommer dramatiseras, det finns möjligheter sitta, enkla förflyttningar kan göras med rullstol/rullator. Vi har fantastiska tolkar med oss, vi äter en lunch (linssoppa med bröd, kyckling och röror från mellanöstern), slät kaffe/te. Du tar med dig egen fika för ditresa eller hemresa. Besöket i Bibelns värld tar ca 3 timmar totalt. Vi samlas före för bussresa vid Sjöfartsmuseet, Karl Johansgata 1, Göteborg. kl 9.20 avgår bussen, vi gör tre stopp på vägen: kl 10.00 Kolvarvsv 10 vid Circle K i Kungsbacka, kl 10.40 Gunnestorpsv 2, pendelparkering mitt emot cirke K i Varberg, kl 11.20 Tågvägen 9 i Falkenberg. Vi anländer efter 12.30 till Starby och Bibelns värld i Ängelholm som startar 13.30. Vi slutar runt 16.30 och hemma i Göteborg ca 19.00. Vi samverkar med Skåne. Anmälan senast torsdag 27/3 till Sofie Strid på sofie.strid@svenskakyrkan.se och uppge ev allergier, samt vilken busshållplats du hoppar på! Observera att vi inte kan vänta in någon utan du tar eget ansvar att vara på plats i tid.

Bohusområdet

Torsdag 15 maj i Kungälv

Gudstjänst och gemensam lätt middag kl 17.00 i Kastala kyrka. Anmäl gärna till Sofie Strid.

Göteborgsområdet

Lördag 12 april i Göteborg

Släktforskning på teckenspråk kl 10.00–16.00 i Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2. Du tar med egen dator och släktsökarkonto. Wifi finns, vi träffas och utbyter tankar, idéer och problem du har med släktforskningen. Vi bjuder på enkel fika, du kan ta med egen lunch (micro finns) samt affär/restauranger finns i närheten. Frågor – kontakta Sofie Strid.

Måndag 21 april i Göteborg

Påsgudstjänst kl 11.00 i Carl Johans församlingshem, Carl Johans kyrkoplan 1. Vi firar gemensam gudstjänst och därefter påsklunch 40 kr. Anmäl gärna till oss före så vi kan beräkna maten.

Söndag 4 maj i Göteborg

Tvåspråkig gudstjänst med mässa kl 16.00 i Gunnareds kyrka i Angered. Kyrkfika efteråt.

Träffar i Sjömanskyrkan

Vi träffas i Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2, Göteborg på tisdagar kl 11.00 – 13.30. Vi börjar med andakt och sedan är det följande program:

1/4 I höst är det kyrkoval. Vi behöver veta vad vi röstar till och varför det är viktigt att rösta. Tomas Rosenlundh, kyrkorådets ordförande i Carl Johans pastorat kommer och berättar. (tolk på plats)

8/4 Påskpyssel. Vi pysslar någonting fint till påsk

15/4 Bibeln, böckernas bok. Vad finns i den?
Camilla berättar

29/4 Växter i Bibeln, vi pratar om växter och planter lite

6/5 Herren är min herde. Camilla berättar om den berömda psalm 23 från Bibelns sångbok som ofta framförs på begravingar

13/5 Teckenspråkets dag. Vi firar vårt språk!

20/5 Visste du det här om kvinnorna i Bibeln?
Sofie berättar

27/5 Bönen. Vi samtalar kring böner, vilka sätt kan man be på? Camilla berättar med hjälp av bilder och saker.

3/6 Hjälparen kommer. Vem är hjälparen enligt Jesus och vad hände under pingsten? Hemlig gästföreläsare

Hallandsområdet

Torsdag 24 april i Kungsbacka

Andakt och gemenskapsträff kl 11.00 i Kungsbacka församlingshem, Storgatan 2.

Torsdag 22 maj i Kungsbacka

Andakt och gemenskapsträff kl 11.00 i Kungsbacka församlingshem, Storgatan 2. Stort gult hus nära vattnet vid Stortorget, rullstolsramp finns. Frågor kontakta Sofie Strid.

Härnösands stift

Onsdag 23 april i Ullånger

Frälsarkransgruppen Livets trådar kl 13.30–16.00 i Ullånger församlingshem.

Onsdag 4 juni i Ullånger

Friluftsgudstjänst med nattvard i Mäja eller Svedje. Tid och plats bestämmer vi gemensamt senare.

Karlstads stift

Torsdag 10 april i Karlstad

Sopplunch och gudstjänst kl 12.15 i Västerstrandkyrkan.

Fredag 11 april i Säffle

Gudstjänst och fika kl 14.00 i Säffle kyrka

Torsdag 15 maj i Karlstad

Sopplunch och gudstjänst kl 12.30 i Domkyrkans församlingshem.

Fredag 23 maj i Säffle

Gudstjänst och fika kl 14.00 i Säffle kyrka

Fredag 13 juni i Karlstad

Sommaravslutning tillsammans med Strängnäs stift. Mer info kommer. Anmälan krävs!

Linköpings stift

Söndag 13 april i Linköping

Teckenspråkstolkad mässa på palmsöndagen kl 11.00 i Ansgarskyrkan. Kyrkkaffe.

Söndag 25 maj i Linköping

Teckenspråkstolkad mässa på bönsöndagen kl 11.00 i Ansgarskyrkan. Kyrkkaffe.

Luleå stift

Luleå

Söndag 30 mars i Öjebyn

Mässa kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt

Torsdag 3 april i Luleå

Mötesplats teckenspråk kl 13.00–14.30 i Mjölkuddsgården. Andakt, gemenskap och fika.

Annandag påsk, 21 april i Öjebyn

Påskträff med lunch och gudstjänst i Margretelund kl 12.00–15.00. Anmälan senast fredag 11/4. Kontaktperson Anna.

Torsdag 24 april i Luleå

Mötesplats teckenspråk kl 13.00–14.30 i Mjölkuddsgården. Andakt, gemenskap och fika.

Torsdag 8 maj i Luleå

Mötesplats teckenspråk kl 13.00–14.30 i Mjölkuddsgården. Andakt, gemenskap och fika.

Torsdag 22 maj i Luleå

Mötesplats teckenspråk kl 13.00–14.30 i Mjölkuddsgården. Andakt, gemenskap och fika.

Torsdag 5 juni i Luleå

Terminsavslutning kl 13.00–14.30 i Mjölkuddsgården.

Söndag 8 juni i Öjebyn

Mässa kl 11.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt.

Piteå

Söndag 30 mars i Öjebyn

Mässa kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt.

Fredag 4 april i Öjebyn

Caféträff kl 13.00–15.00 på Sankt Mary Kyrkstadscafé. Du bjuds på drycken.

Fredag 11 april i Piteå

Kyrkcenter Lilla caféet Våffla och kaffe kl 11.00–13.00

Annandag påsk, 21 april Öjebyn

Påskträff med lunch och gudstjänst i Margretelund kl 12.00–15.00. Anmälan senast fredag 11/4. Kontaktperson Anna.

Fredag 9 maj i Öjebyn

Caféträff kl 13.00–15.00 på Sankt Mary Kyrkstadscafé. Du bjuds på drycken.

Söndag 25 maj i Öjebyn
Gudstjänst kl 14.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt.

Söndag 8 juni i Öjebyn
Mässa kl 11.00 i Öjeby kyrka. Kyrkkaffe efteråt.

Torsdag 19 juni i Öjebyn
Caféträff kl 13.00–15.00 på Sankt Mary Kyrkstadscafé. Du bjuds på drycken.

Umeå
Caféträffar i Umeå
På Bildmuseet, Café Bygden kl 13.00–15.00.
5/4, 3/5, 31/5

Soppa i Umeå
Soppa med andakt kl 12.00–14.00 i Ersbodakyrkan.
1/4, 13/5

Soppa och café i Umeå
Torsdagar kl 17.00 i Ersbodakyrkan.
Varje torsdag till 23/5.

Påskberättelsen för stora och små i Umeå
Skärtorsdag 17/4 i Ersbodakyrkan
kl 16.00 påskberättelse, kl 17.00 middag,
kl 18.00 mässa på teckenspråk.

Gudstjänster i Umeå
Söndagar kl 11.00–16.00 i Ersbodakyrkan. 18/5, 15/6.

Stickgruppen i Umeå
Församlingsgården kl 18.00. 7/4, 5/5, 12/5, 19/5, 26/5,
2/6 ,9/6.

Mansgruppen i Umeå
Församlingsgården kl 18.00. 7/4, 5/5, 2/6.

Sommarresa 24–25/6
Mer information kommer.

Tisdag 13 maj i Råå
Lunchandakt med samkväm kl 11.30–13.30 i
Allhelgonakyrkan, Kielergatan 25 i Råå.
Anmäl till Kerstin senast 9/5 om du vill komma,
sms: 0761884242.

Torsdag 8 maj i Vinslöv
Vinslövs kyrka. Fika kl 18.00, teckenspråkstolkad
sinnesromässa kl 18.30.

Andakter för boende på Dalen och Gråsparven:
Dalen – Lindängelund Malmö, torsdagar kl 14.30:
27/3, 24/4, 22/5, 26/6, 12/12.
Gråsparven – Lund fredagar kl 14.30: 11/4, 13/6.

Skara stift

Långfredagen 18 april i Borås
Hässleholmens kyrka kl 11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Påskdagen 20 april i Skara
Gudstjänst i domkyrkan kl 14.00.
Kaffe på Nockes konditori.

Tisdag 22 april i Trollhättan
Gudstjänst i Gräsviken kl 11.00. Lunch och
eftermiddagskaffe. Kostnad 100 kr. Anmälan senast
15/4 till Barbro Lilja Brattgård 0709–10 17 66.

Söndag 1 juni i Borås
Hässleholmens kyrka kl 11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Tisdag 3 juni i Trollhättan
Gudstjänst i Gräsviken kl 11.00. Lunch och
eftermiddagskaffe. Kostnad 100 kr. Anmälan senast
27/5 till Barbro Lilja Brattgård 0709–10 17 66.

Söndag 6 juli i Skara
Gudstjänst i domkyrkan kl 14.00.
Kaffe på Nockes konditori.

Lunds stift

Torsdag 10 april i Kristianstad
Heliga Trefaldighetskyrkan. Fika kl 18.30,
teckenspråkstolkad sinnesromässa kl 19.00.

Långfredag 18 april i Lund
Den 18/4 2025 bjuder Pilgrimscentrum i Lunds stift
in till en Långfredagsvandring. Det kommer att bli
en ekumenisk pilgrimsvandring mellan Lunds kyrkor.
Dagen inleds med bön kl 12.00 i Klosterkyrkan och
avslutas ca kl 15.00 vid Domkyrkan.
Hela vandringen tolkas av Kerstin Dahl, dock inte
gudstjänsten i Domkyrkan. Om ni vill vara med på
gudstjänsten bokar ni själva tolk hos TC.
Anmäl till Kerstin Dahl på sms senast den 11/4–25.
Sms till 076–1884242.

Måndag 21 april i Lund
Annandag påskgudstjänst kl 14.00 i Lunds
Domkyrka. Anmälan till kyrkkaffe till Lisa senast
14/4, sms 0709103053.

Stockholms stift

Gemenskapsträff i Huddinge
Välkommen på gemenskapsträff varje måndag. Det
finns lättare lunch och fika att köpa. Vi har pyssel
att erbjuda till er som vill pyssla. Ni får ta med eget
handarbete. Måndagar kl 12.00–15.00 i Klockargår-
den, Kommunalvägen 21, Huddinge. 7/4, 14/4, 28/4,
5/5, 12/5, 19/5 och 26/5. OBS! Stängt den 21/4.

Sopplunch med samtal i Skärholmen
Välkommen på sopplunch samt andakt.
Kostnad 20 kr. Onsdagar kl 12.00– 14.00 i
Skärholmens kyrka, Bodholmsplan 1, Skärholmen.
23/4, 21/5.

Öppna förskolan i Huddinge
Välkommen till öppna förskolan varje torsdag. Fika
finns. Torsdagar 3/4 – 22/5 kl 10.00–14.00.
Barnlokalen i Kommunalvägen 21, Huddinge.
OBS! Vi kommer att vara i Dövas hus den 10/4, Alvik
Gustavslundsvägen 168A.

Familjedag på Junibacken 17 maj

Junibackens lekfulla upplevelser är perfekt för barn i åldrarna 0–8 år och deras föräldrar. Ni åker dit själva. Vi träffas vid Junibackens entré kl 9.00. Vi bjuder på entrén! Anmälan senast 28/4 till: stockholmsstift.teckensprak@svenskakyrkan.se Skriv "Junibacken" i ämnesraden. Vi behöver veta hur många vuxna och barn samt ålder.

Filmkväll "Jesus"

I samarbete med Stockholms Dövas Förening. Lördag den 12 april. Mer info hittar du på: www.stockholmsdf.se/verksamhet/kalender/

Guidad tur i Världsarvet Skogskyrkogården

Onsdag 4/6 kl 13.00–15.00. Startplats: Huvudentrén, Sockenvägen. Max 30 personer. Sista anmälningssdag: 18/5. stockholmsstift.teckensprak@svenskakyrkan.se Skriv "Skogskyrkogården" i ämnesraden.

Strängnäs stift

Måndag 21 april i Örebro

Mässa på teckenspråk kl 14.00 i S:t Nicolai kyrka, därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård. Präst Daniel Keber, diakon Agneta Wisser och pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Söndag 11 maj i Örebro

Mässa på teckenspråk kl 14.00 i S:t Nicolai kyrka därefter kyrkfika 30 kr i Nikolai prästgård. Präst Daniel Keber, diakon Agneta Wisser och pedagog Gun Carlzon och ideella medarbetare.

Söndag 8 juni i Örebro

Vallfartsmässa teckenspråkstolkad kl 16.00 vid Riseberga klosterruin. Ta gärna med något att sitta på och matsäck. Vid regn firas vallfartsmässan i Kräcklinge kyrka. För mer information kontakta Agneta Wisser eller Gun Carlzon.

Café Nikolai i Örebro

öppet till 27/5. Måndag, tisdag och torsdag: kl 12.00–16.00. Stängt 14–21/4, 1/5. Onsdagar stängt.

STRÖSSEL i Örebro

Gemenskapsträff på teckenspråk med olika samtalstema och andakt för alla. Lätt fika & lunch kan köpas. Obs! Endast swish/kontant. Fredagar kl 10.00–14.00 i Nikolai prästgård, Nikolaig. 8. Andakt Barn kl 10.30. Lunch kl 11.30–12.30. Andakt Vuxna kl 13.30–13.45. Obs! Stängt 4/4, 18/4, 30/5. Avslut fredag 23 maj. Kontaktpersoner Agneta Wisser och Gun Carlzon

Konfirmandläger på teckenspråk

4–6 april på kursgården Solliden, utanför Örebro.

Onsdag 14 maj Teckenspråkets dag i Örebro

Firas kl 11.00–19.00 på Kulturkvarteret i Örebro. Svenska kyrkans Teckenspråkiga Arbete i Strängnäs stift är med och firar tillsammans med flera andra utställare, organisationer och föreningar.

Uppsala stift

Tisdag 8 april i Uppsala

Gemenskapsträff kl 13.00–15.00 i Tunabergskyrkan.

Tisdag 22 april i Uppsala

Gemenskapsträff kl 13.00–15.00. Vi går till Gamla Uppsala, Odinsborg. Vi fikar på Odinsborg. Var och en betalar sitt eget fika. Vid dåligt väder är vi i Tunabergskyrkan och umgås.

Fredag 25 april i Uppsala

Gudstjänst kl 13.00–15.00. Fika.

Tisdag 6 maj i Uppsala

Gemenskapsträff kl 13.00–15.00 i Tunabergskyrkan.

Söndag 18 maj i Uppsala

Gudstjänst kl 13.00–15.00. Fika.

Tisdag 20 maj

Utflykt till Ingbo källor. Se separat information eller på Facebook.

Lördag 7 juni och söndag 8 juni i Uppsala

Gemensamt ekumeniskt firande av trosbekännelsen 1700 år. Se separat program eller på Facebook.

Visby stift

Söndag 4 maj i Väskinde

Visuell mässa kl 13.00 i Josefs kapell. Kyrkkaffe.

Söndag 8 juni

Utflykt till Gnisvärds strandkyrka kl 11.00 visuell mässa. Kyrklunch.

Västerås stift

Tisdag 1 april i Falun

Gemenskapsträff och soppa kl 11.00–13.00 i Kristinegården.

Torsdag 3 april i Gagnef

Gemenskapsträff och smörgås kl 13.00–15.00 i Gagnef församlingshem.

Fredag 4 april i Köping

Gemenskapsträff och soppa kl 13.00–15.00 i S:t Olovsgården.

Tisdag 8 april i Mora

Gemenskapsträff och soppa kl 12.00–14.00 i Andreasgården.

Onsdag 9 april i Leksand

Gemenskapsträff och smörgås kl 18.00–20.00 i Röda havet på Västanviks folkhögskola.

Torsdag 10 april i Leksand

Gemenskapsträff och smörgås kl 13.00–15.00
i S:t Persgården.

Tisdag 15 april i Falun

Gemenskapsträff och soppa kl 11.00–13.00
i Kristinegården.

Torsdag 17 april i Gagnef

Gemenskapsträff och smörgås kl 13.00–15.00
i Gagnef församlingshem.

Tisdag 29 april i Falun

Gemenskapsträff och soppa kl 11.00–13.00
i Kristinegården.

Tisdag 6 maj i Mora

Gemenskapsträff och soppa kl 12.00–14.00
i Andreasgården.

Onsdag 7 maj i Leksand

Gemenskapsträff och smörgås kl 18.00–20.00
i Röda havet på Västanviks folkhögskola.

Torsdag 8 maj i Leksand

Gemenskapsträff och smörgås kl 13.00–15.00
i S:t Persgården.

Fredag 9 maj – söndag 11 maj

Helg om skapelsen. Finnåkers kursgård.
Inbjudan kommer.

Tisdag 13 maj i Falun

Gemenskapsträff och soppa kl 11.00–13.00
i Kristinegården.

Torsdag 15 maj i Gagnef

Gemenskapsträff och smörgås kl 13.00–15.00
i Gagnef församlingshem.

Fredag 16 maj i Västerås

Andakt och smörgås kl 11.30 – 13.30
i Västerås domkyrka.

Fredag 23 maj i Köping

Gemenskapsträff och soppa kl 13.00–15.00
i S:t Olovsgården.

Tisdag 27 maj i Falun

Gemenskapsträff och soppa kl 11.00–13.00
i Kristinegården.

Torsdag 5 juni

Besök på Bäsna handelsträdgård.
Mer information kommer.

Lördag 28 juni i Leksand

Konfirmationsgudstjänst på teckenspråk kl 11.00 i
Leksands kyrka.

Växjö stift

Tisdag 1 april i Lindsdal

Träff med soppa och andakt i Garvaregården
kl 11.30–13.00. Adress: Förlösavägen 3. Anmälan
senast 31/3 till Jessica på sms 0709–19 01 51.

Söndag 13 april i Huskvarna

Gudstjänst i Församlingsgården kl 13.00 Kyrkkaffe
efteråt. Adress: Alfred Dalinvägen 10–12.

Torsdag 17 april i Växjö

Skärtorsdagsgudstjänst i Teleborgs kyrka kl 13.00–
15.00. Kyrkkaffe efteråt. Adress: Furutåvägen 5.

Måndag 28 april i Nässjö

Träff på Parkgården kl 12.00–15.00. Andakt, fika.
Lunch till självkostnadspris. Anmälan senast 25/4.

Tisdag 6 maj i Lindsdal

Träff med soppa och andakt i Garvaregården
kl 11.30–13.00. Adress: Förlösavägen 3. Anmälan
senast 5/5 till Jessica på sms 0709–19 01 51.

Söndag 11 maj i Huskvarna

Dövkyrkans dag i Församlingsgården kl 10.00–ca
16.00. Fika, gemenskap, lunch. Gudstjänst kl 13.00.
Kyrkkaffe efteråt. Adress: Alfred Dalinvägen 10–
12. Anmälan senast 5/5 på sms 0709–19 01 51.
Kostnad: 100 kr

Torsdag 15 maj i Växjö

Träff med andakt och fika i Teleborgs kyrka
kl 13.00–15.00. Adress: Furutåvägen 5.

Söndag 18 maj i Lindsdal

Gudstjänst på teckenspråk och svenska
tillsammans med hörande. Kyrkkaffe efteråt.
Adress: Förlösavägen 3.

Tisdag 27 maj i Nässjö

Träff på Parkgården kl 10.00–13.00. Andakt, våfflor.
Lunch till självkostnadspris. Anmälan senast 23/5.

Söndag 8 juni i Huskvarna

Gudstjänst i Församlingsgården kl 13.00.
Kyrkkaffe efteråt. Adress: Alfred Dalinvägen 10–12.

Måndag 16 juni i Växjö

Utflykt Mer information kommer.

Lördag 21 juni i Färjestaden

Midsommardagsandakt på Carlstorp kl 13.00 Kaffe,
jordgubbar och glass. Adress: Nybrovägen 21.

Fler aktiviteter planeras – mer info kommer senare.

Digital andakter

Måndagar kl 14.00: 31/3, 14/4, 26/5, 9/6, 23/6.

Tisdagar kl 14.00: 1/4, 15/4, 29/4, 13/5, 10/6, 24/6

Tisdagar kl 19.15: 15/4, 13/5, 10/6

Torsdagar kl 14.00: 3/4, 26/6

Information

Hit kan du skänka en gåva:

Barn- och ungdomsjour på teckenspråk - BOUJT
bankgiro: 5505-5487 (NKJT)
swish: 123 500 58 97 (NKJT)
(ändrat bg och swishnr)
Obs! märk inbetalningen: Gåva BOUJT
www.boujt.se
fb: boujt
NKJT är huvudman för BOUJT:s verksamhet



Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk-NKJT
bankgiro: 5505-5487
swish: 123 500 58 97
www.nkjt.se
fb: NKJT



Svenska Bibelsällskapet
postgiro: 90 06 26 -3
swish: 900 62 63
Obs! märk gåvan: Bibeln på teckenspråk
<https://www.bibelsallskapet.se>
fb: Svenska Bibelsällskapet
fb: Bibeln på teckenspråk



Rätt svar i frågesporten nr 1/25

1. Tidningens tema var Regnbågen.
2. I Första Moseboken kan man läsa om när Gud skapade regnbågen.
3. Det var Noa som byggde en båt till sin familj och djuren.
4. Syndafloden varade i 40 dagar och 40 nätter.
5. I Säffle deltog döva i en Pepparkaks-hus-tävling.
6. Tv-serien som Johan S Wissner deltog i heter "Se på mig!"
7. Biodlaren Susanne är också teckenspråks-tolk.
8. Plastpärlorna i pysslet fäster man med ett varmt strykjärn.
9. År 1961 var Stockholms stift arbetsgivare åt alla landets dövpräster.
10. De "De Dövstummas kyrkblad" gavs ut till alla döva år 1938.

Jourhavande präst

Brottas du med ångest, ensamhet eller själv-mordstankar och behöver någon att prata med? Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd och är en del av Svenska kyrkans själavård. Jourhavande präst lyssnar, och det som sägs stannar mellan er. Du kontakter Jourhavande präst via telefon, digitalt brev eller chatt. Se hemsidan för mer information:

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprest

Grattis till vinnarna!

Anna Lisa Rantanen, Örnsköldsvik

Catharina Granlöv, Umeå

Jaroslav Korenkiewicz, Skärholmen

Birgit Claesson, Skarpnäck

Irene Carlsson, Nässjö

Kontaktuppgifter

Göteborgs stift

Teckenspråkigt arbete i Göteborgs stift, Carl Johans pastorat, Carl Johans kyrkoplan 1, 414 55 Göteborg
Besök på kontor: Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Göteborgs stift



Camilla Lans, diakon 100%
SMS: 073-773 89 25
camilla.lans@svenskakyrkan.se



Sofie Strid, präst 100%
SMS: 073-773 85 94
sofie.strid@svenskakyrkan.se

Härnösands stift

Besöksadress: Universitetsbacken 1, Härnösand
Postadress: Box 94, 871 22 Härnösand
Kontaktperson: Irja Åberg, stiftsdiakon
irja.aberg@svenskakyrkan.se



Akar Holmgren, diakon Kramfors pastorat
Tal/sms: 076-142 66 08
Messenger: @Diakon Akar
akar.holmgren@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Kramfors pastorat

Karlstad stift



Emmy Lindgren, präst
Residenstorget 1, 65225 Karlstad
Mobil/sms: 076-184 47 54
emmy.lindgren@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Karlstads stift

Linköpings stift



Peter le Clercq, församlingsherde
Gottfridsbergs församling
peter.leclercq@svenskakyrkan.se



Johan Schullström, stiftsdiakon
johan.schullstrom@svenskakyrkan.se

Luleå stift



Annalena Norrman, stiftsdiakon
SMS/video: 070-190 25 17
annalena.norrman@svenskakyrkan.se



Malin Halvarsson Grönlund, assistent i
Luleå Domkyrkoförsamling
SMS: 070-190 15 25.
malin.halvarsson.gronlund@svenskakyrkan.se



Katarina Häggmark, diakon, Skellefteå pastorat
SMS: 072-722 40 25
Videosamtal: via imo och messenger
katarina.haggmark@svenskakyrkan.se



Anna Yttergren, präst i Piteå 50% & Luleå 50%
Videosamtal/sms: 070-169 67 01
anna.yttergren@svenskakyrkan.se



Carina Sehlström, diakoniassistent 50% i
Umeå pastorat
Videosamtal/sms: 072-539 10 68
carina.sehlstrom@svenskakyrkan.se



Johanna Forsgårde, präst 50%
Mobil/sms: 076-128 71 86
Tel: 090-712 504
johanna.forsgarde@svenskakyrkan.se

Lunds stift



Kerstin Dahl, diakonal verksamhet 25%
Mobil: 0761-884 242
kerstin.dahl@live.se
Box 32, 221 00 Lund
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Lunds stift

Skara stift



Barbro Lilja Brattgård, präst 30%
Mobil: 0709-101 766
Skype: barlilja
barbro.l.brattgard@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Skara stift

Stockholms stift

Huddinge församling, Verksamhet på teckenspråk i Stockholms stift, Kommunalv 21, 141 48 Huddinge
stockholmsstift.teckensprak@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Stockholms stift
Instagram: teckenkyrkasthlm



Johan S Wisser, präst 100%
SMS/Whats app: 0735-08 40 71
johan.wisser@svenskakyrkan.se
Messenger: Präst Johan Wisser



Helené Brolund, pedagog 100%
SMS/Whats app: 070-162 97 80
helene.brolund@svenskakyrkan.se
Messenger: Helené Brolund



Annelie Sejdeland
pedagog Huddinge församling
Mobil/SMS: 070-162 97 74
annelie.sejdeland@svenskakyrkan.se

Strängnäs stift

Teckenspråkigt arbete, Nikolaig 8, 702 10 Örebro
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Strängnäs stift
www.svenskakyrkan.se/strangnasstift/teckensprak



Gun Carlzon, stiftspedagog 100%
SMS/Whatsapp: 070-644 68 69
Tel: 0152-234 91
Messenger: Gun Carlzon
gun.carlsson@svenskakyrkan.se



Agneta Wisser, stiftsdiakon 100%
SMS/Whatsapp: 073-039 88 04
Instagram: diakonneta
agneta.wisser@svenskakyrkan.se
Messenger Diakon Agneta Wisser



Daniel Keber, präst i Örebro
SMS: 076-772 03 73
daniel.keber@svenskakyrkan.se

Nationell nivå

www.svenskakyrkan.se/teckensprak
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan
Malin Ekström, tematisk handläggare inom rättighets- och urfolksarbete
malin.ekstrom@svenskakyrkan.se

Uppsala stift

FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan i Torsåker och Uppsala



Sanna Moberg, stiftskonsulent för mångfaldsfrågor
SMS: 0730-838 805 & Tel: 018-68 07 23
sanna.moberg@svenskakyrkan.se



Kristina Åkerman, präst 40%
SMS: 0733-212 108 & Tel: 018-430 37 74
skype: kristinaakerman3
Tunabergskyrkan, Tunag 29,
753 37 Uppsala
kristina.akerman@svenskakyrkan.se



Matilda Oldeberg, präst 10%
Tunabergskyrkan, Tunag 29, Uppsala
matilda.oldeberg@svenskakyrkan.se



Henrica Enström, präst
Gävle församling
SMS: 070-280 74 91
henrica.enstrom@svenskakyrkan.se

Visby stift



Martina Åkeson Wollbo, präst 10%
Tel: 0498-270 003 & SMS: 0727-122 702
martina.akeson.wollbo@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/visbystift

Västerås stift



Åsa Grönberg, stiftskonsulent 100%
Mobil: 0703-786 180
asa.gronberg@svenskakyrkan.se
Box 7, 721 03 Västerås
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Västerås stift



Maja Hellöre, assistent 50%
SMS och videosamtal (WhatsApp):
0735-13 06 14
maja.hellore@svenskakyrkan.se

Växjö stift



Jessica Lindberg, stiftskonsulent 100%
Tel: 0470-773 889 & SMS: 0709-190 151
Bt: dovkyrkanvaxjostift@t-meeting.se
jessica.lindberg@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Växjö stift



Påskpyssel

Påsklandskap – tre kors och en tom grav

Gå ut i skogen och plocka det som ni vill dekorera med, till exempel mossor, kvistar från marken, stenar.

Jag använde en liten blomkruka till den tomma graven, men man kan ta stenar och limma ihop till en grotta.

Träkorsen gjorde jag av kvistar som jag limmade ihop till kors i olika storlekar.
Man kan även knyta ihop kvistar med snöre till kors.

Lägg mossor i ett blomfat/tallrik och dekorera med tre kors, en tom grav och kanske en påsklilja.

Tavla

Jag använde tre gamla spikar, snöre och en träplanka som jag sågade till lagom storlek.

Man kan använda en vanlig fotoram och linda runt snöre till ett kors och dekorera.

Låt fantasin flöda.

Text och foto: Helene Brolund





En stunds *stillhet*

15 personer åkte minibuss och bilar från Lund till Allhelgonakyrkan i Råå den 11 februari. Till lunch-andakten kom även hörande som ville stanna upp för en stunds stillhet mitt i vardagen, så tillsammans blev det ungefär 30 deltagare.

Under andakten tändes ljus och man deltog i den nationellt utlysta tysta minut för att hedra offren i skolskjutningen i Örebro och bad om att Guds kärlek ska bo i oss alla. Efter andakten var det en stunds samkväm.

Text: Lisa Svensson

Foto: Anna Andersson

Översta bilden:

Tre personer står vid ljusbäraren. En tänder ett ljus.

Bilden till höger:

En kvinna står framme i kyrkan och leder andakten.

Understa bilden: Deltagarna i utflykten samlade i Allhelgonakyrkan.





Nybakade brödbullar. Foto: Christina Zetterberg / Ikon

Andreas och den lille pojken

Mängder av människor följde Jesus. De ville se och lyssna till honom. Själv gick han upp på ett mindre berg tillsammans med sina lärjungar. Kanske tänkte han att få vara lite i fred. Men när han såg hur många som följde efter honom fick han ett bekymmer. Det är sent på dagen och här är en massa människor som är hungriga. Hm, vad göra? Lite mer predikan kanske? Tveksamt. Folk behövde mat!

Har du någon gång träffat en människa som har en särskild blick för lösningar av problem, en som ser möjligheter då andra tycker att nu är det kört? Då vet du vilken typ av människa jag ska presentera nu. Han heter Andreas och är en av Jesu lärjungar. Han har inte lösningar på allt men ser en möjlighet i stället för 5000 problem – manliga sådana. Dessutom fanns det kvinnor och barn i jättesällskapet.

Andreas har en skarp blick. Han ser ett barn, en liten pojke. Andreas tänker inte i första hand på att han framför sig ser minst 10,000 hungriga människor. Han tittar mest på en pojke och den lilla påse som han har i handen. I den finns nämligen fem bröd och två fiskar. Plötsligt kommer Andreas på att de är omgivna av ett hav av hungriga människor. Till Jesus säger han "Här är en pojke som har fem kornbröd och två fiskar. Men vad förslår det till så många?"

Jesus svarar inte på frågan, men ber lärjungarna att se till att alla sätter sig ner. Den troligen lätt

stressade pojken har gett sina bröd och fiskar till Jesus. Jesus håller upp bröden och tackar Gud för dessa. Nu börjar han och lärjungarna dela ut brödet till alla hungriga. Likadant gör han med fisken. Tackar Gud och delar ut. Brödet räcker till alla och det blir över. Även fisken räcker till alla och det blir fisk över. Alla blev mätta! Tack vare Andreas med blick för att se lösningar och inte bara problem. Tack vare en liten pojke som gjorde det rätta – delade med sig av sin matsäck.

Skulle alla människor i världen bli mätta om maten fördelades rättvist? Ja, maten vi producerar på vår planet räcker egentligen till alla. Men den är orättvist fördelad.

Du och jag får mat för dagen. Vi har kläder på kroppen och tak över huvudet. Detta saknar många i vår värld. Men det innebär inte att vi som individer kan ställas till svars för hur orättvist resurserna i världen fördelas. Däremot ska vi dela med oss av vår matsäck. Göra som den lille pojken, ge matsäcken till Jesus och låta honom välsigna den. Det vi delar med oss av kommer att räcka till många. Vi får känna glädjen i att skänka pengar i kollekten eller ge en gåva till en pålitlig hjälporganisation. Tillsammans kan vi förändra världen!

Gud, välsigna min fasta och påsk. Tack för att jag får ge en gåva till den som saknar bröd på bordet och tak över huvudet. Amen.

Text: Barbro Lilja Brattgård